
柏市篠籠田１３９０番地
社会福祉法人 豊珠会
特別養護老人ホーム 八幡苑

平成３1年２月号

ございます。
 皆様におかれましては、
よき新春をお迎えのことと、
お慶び申し上げます。
 旧年中は並々ならぬ

ご厚情を賜り、厚く御礼

申し上げます。
 本年もよろしくお願い申し
上げます。

　今年は4月30日に天皇陛下が退位され、

皇太子さまが5月1日に退位される新しい時代の

始まりです。再び改元という大きな節目を

迎えます。

　淑気みなぎる新年、そして新元号への期待を

緊張感を抱いてスタートしたいですね。

お正月の間、

年神様の依代

として玄関に門松

を立てました。

今年も一年穏やか

に過ごせ

ますよ

うに。

・家族会費を12月分利用料で請求させていただきます。

　ご確認をお願い致します。

・インフルエンザやノロウイルス等が流行する

　季節です。 

　インフルエンザウイルスにはアルコール消毒は

　有効ですが、ノロウイルスには効き目があり

　ません。ノロウイルスの予防には手洗い、

　食品の十分な加熱が有効です。

　ご面会の際にも手洗い・うがいの敢行に

　ご協力をお願い致します。

 明けましておめでとう

感染症の流行や雨天時等で急遽行事を中止することが
ございます。あらかじめご了承ください。

1/1 新年祝賀会

各フロアにて行いました。
理事長から
新年のご挨拶、
一月一日の
合唱を行い、
良き年を
祈って甘酒で
乾杯しました。

日時：１月２２（火）9:30～
場所：諏訪神社

１・２F数名の方で諏訪神社へ初詣に行きます。
初詣後はファミレスで昼食を摂る予定です。

1/２ 木遣り

今年も柏若鳶会の
方々に木遣りを
披露して
いただき
ました。

1/３ 書初め

各フロアで書初めを
行いました。
朱墨の文字を
手本に皆様
真剣に
書初めを
されていました。


